ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2019 г.   № 45-277
г.Петровск  Саратовской области

О внесении изменений в решение
Петровского районного Собрания
от 27.09.2007 г. № 28-207 «Об утверждении
правил организации перевозок пассажиров
автомобильным транспортом общего пользования на
территории Петровского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава
Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в правила организации перевозок пассажиров
автомобильным транспортом общего пользования на территории
Петровского муниципального района, утвержденные решением Петровского
районного Собрания от 27.09.2007 года № 28-207 «Об утверждении правил
организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования на территории Петровского муниципального района»
(с изменениями от 14.10.2008 г. №43-402, от 29.12.2015 г. №73-396) (далее-
Правила) следующие изменения:

1.1. Пункты 3.4. и 3.5. Правил изложить в следующей редакции:
«3.4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается

установленным или измененным соответственно со дня включения
предусмотренных пунктами 1-11 части 1 статьи 26 Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений о данных маршрутах в реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, со дня изменения
предусмотренных пунктами 3-11 части 1 статьи 26 Федерального закона

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений о данных маршрутах в этих
реестрах.

3.5. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником
договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об
изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе
установивших его уполномоченного органа местного самоуправления
принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока
действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока
действия такого свидетельства.»;

1.2. Пункт 3.5 Правил дополнить подпунктом 3.5.1. следующего
содержания:

«3.5.1. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным
органом местного самоуправления решения об изменении муниципального
маршрута регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель, уполномоченный участник договора простого
товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок
по данным маршрутам, обязаны обратиться в уполномоченный орган
местного самоуправления с заявлениями о продлении действия таких
свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии с
принятым решением.»;

1.3. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«Наряду с указанными в части 1 статьи 14 Федерального закона

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ маршрутами регулярных перевозок
уполномоченные органы местного самоуправления вправе устанавливать
межмуниципальные маршруты регулярных перевозок, муниципальные
маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам.»;

1.4.  Подпункт 1 пункта 6.3. Правил изложить в следующей редакции:
«1) после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10

статьи 24 либо пунктом 1, 2 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона
от 13 июля 2015 года №220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных
перевозок в соответствии с новым свидетельством об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам
проведения открытого конкурса. По обстоятельствам, предусмотренным
частью 10 статьи 24 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ,
выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт данного маршрута победителю открытого конкурса,
признанного несостоявшимся, не допускается;»;

1.5. Раздел 6 Правил дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:
«6.4. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участники

договора простого товарищества, которым свидетельства об осуществлении
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок,

межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карты
соответствующих маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса
в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 19 Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ, определяются в порядке, установленном
муниципальным нормативным правовым актом.»;

1.6. В пункте 7.2. Правил слово «свидетельства» заменить словом
«свидетельств».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Петровского
районного Собрания                                                                     А.Н. Михеев

Глава Петровского
муниципального района                                                               Д.В. Фадеев